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La Junta de Gobierno Local en sesión celebrada en fecha 25 de julio de 2025, adoptó el 

siguiente acuerdo: 

HECHOS 

PRIMERO. Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 21 de septiembre de 2022 

fueron aprobadas las bases generales que regulan los procesos selectivos para el 

acceso a la función pública en el Ayuntamiento de Valencia, publicadas en el Boletín 

Oficial de la Provincia el 25 de octubre de 2022. Dichas bases fueron modificadas 

por acuerdos adoptados por la citada Junta de Gobierno Local en sesiones 

celebradas los días 3 de marzo y 21 de abril de 2023, 2 de febrero de 2024 y 20  de 

junio de 2025, publicadas en Boletines Oficiales de la Provincia de fechas 15 de 

marzo, 13 de junio de 2023, 21 de febrero de 2024 y 25 de junio de 2025, 

respectivamente. 

 

SEGUNDO. Las Bases Especificas que regulan la convocatoria de concurso para la 

cobertura de plazas en el marco de estabilización del empleo temporal en aplicación 

de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la Reducción de la 

Temporalidad en el Empleo Público fueron aprobadas por acuerdo adoptado por la 

Junta de Gobierno Local en sesión celebrada el 25 de noviembre de 2022 

(publicadas en BOP de 20 de diciembre de 2022). En sesión celebrada el día 3 de 

marzo de 2023, dicha Junta de Gobierno Local acordó la modificación de las citadas 

bases siendo publicada la citada modificación en BOP de 16 de marzo del citado 

año. 

 

TERCERO.- Por otra parte y por acuerdo de fecha 13 de diciembre de 2024, la Junta de 

Gobierno Local aprobó las Bases Generales para la constitución y gestión de las bolsas de 

trabajo en el Ayuntamiento de Valencia, publicadas en Boletín Oficial de la Provincia de 17 

de diciembre de 2024 y modificadas por acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local 

en sesiones celebradas los días 21 de febrero, 23 de mayo de 2025 y 27 de junio de 2025 

(BOP nº 44, 101 y 124 de 5 de marzo, 29 de mayo y 2 de julio de 2025 respectivamente). 
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CUARTO.- En base a lo dispuesto en las bases generales para la constitución y gestión de 

bolsas de trabajo, citadas en el punto anterior, por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 

10 y 24 de enero de 2025 se constituyó, entre otras, bolsa de trabajo para futuros 

nombramientos interinos y por mejora de empleo de Oficial/a de Servicios, por lo que se 

prevé su caducidad como consecuencia de la constitución de una nueva bolsa de la misma 

categoría, de acuerdo con lo establecido en el apartado 2.b) sobre caducidad de bolsas de 

trabajo, señalado en las citadas bases generales. 

QUINTO. Los órganos técnicos de selección que han juzgado las convocatorias para proveer 

en propiedad 43 y 9 plazas de Oficial/a de Servicios por los sistemas de concurso y concurso-

oposición, respectivamente, en el marco del proceso de estabilización del empleo temporal, 

efectuaron la baremación provisional de los méritos alegados y aportados por personal 

aspirante en ambos procesos (que preceden al presente informe), siendo publicado 

mediante anuncio en el tablón de edictos y en la web municipal los días 8 de julio y 8 de 

noviembre de 2024. Previamente a efectuar la baremación provisional de méritos, el órgano 

selectivo que juzgó la convocatoria de concurso-oposición, otorga las calificaciones 

publicadas en anuncio de fecha 30 de julio de 2024. 

Transcurrido el plazo concedido para la presentación de alegaciones y tras la resolución de 

las mismas, el tribunal aprobó la baremación definitiva de méritos que se adjunta del mismo 

modo al expediente, publicada tanto en el tablón de edictos como en la web municipal el día 

13 de septiembre de 2024 (proceso de concurso) y 4 de diciembre de 2024 (concurso-

oposición). 

SEXTO.- Por otra parte, tras la resolución de recursos interpuestos por personal aspirante 

contra la baremación definitiva de méritos y con la estimación o desestimación de los 

mismos, se produce la correspondiente modificación en el listado definitivo, si así procede. 

SÉPTIMO. La Mesa General de Negociación, en sesión celebrada el 18 de junio de 2025, 

acordó modificar las Bases Generales que regirán los procesos selectivos para el acceso a la 

función pública en el Ayuntamiento de Valencia, concretamente el punto 11 que establece la 

constitución de bolsas de trabajo, modificación que fue aprobada por la Junta de Gobierno 
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Local de 20 de junio de 2025 y publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº 119, de 25 de 

junio de 2025. 

OCTAVO. Asimismo, en la misma sesión, la Mesa General de Negociación acordó por 

unanimidad modificar de las Bases Generales para la constitución y gestión de las bolsas de 

trabajo para futuros nombramientos interinos y por mejora de empleo, en el sentido de 

unificar las bolsas de trabajo de los procesos de estabilización por concurso y por concurso-

oposición, modificación que ha sido aprobada por acuerdo de la  Junta de Gobierno Local en 

sesión celebrada el día 27 de junio de 2025 (BOP 2 de julio de 2025). 

NOVENO. Por otra parte, en el presente expediente se resuelven los recursos 

interpuestos por personal aspirante contra la baremación definitiva de méritos y con 

la estimación/desestimación de los mismos, se produce la correspondiente 

modificación en la baremación de méritos publicada en listado definitivo, ya 

contemplada en la constitución de la bolsa de trabajo. 

 

En consecuencia, de conformidad con los acuerdos antes citados, procede la 

constitución de las bolsas de trabajo derivadas de los procesos de estabilización por 

concurso y por concurso-oposición de la categoría de Oficial/a de Servicios, así 

como la unificación de las mismas, ordenándose por la nota final de ambas.  

En los supuestos de empate entre aspirantes provenientes de una y otra bolsa, éste 

se dirimirá en favor del aspirante que provenga de la bolsa del proceso de 

estabilización por concurso. 

El aspirante que esté en ambas bolsas, aparecerá en la bolsa unificada con la nota 

más alta obtenida en alguna de ellas. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

RECURSOS 

I 

Tras el proceso de negociación colectiva con las organizaciones sindicales presentes en la 

Mesa General de Negociación de esta Corporación, la Junta de Gobierno Local en sesión 

celebrada el 23 de septiembre de 2022, aprobó las Bases Generales que regirán los procesos 

selectivos para el acceso a la función pública en el Ayuntamiento de València (expte. 01101-

2022-3065), todo ello en el marco de consolidación del empleo público articulado mediante 
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Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad 

del empleo público. Las referidas Bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de la 

Provincia de València núm. 205, de fecha 25 de octubre de 2022. 

Con posterioridad y en relación con lo anterior, se publicaron las Bases Específicas que han 

de regir la convocatoria del concurso para la cobertura de 668 plazas en el marco de la Ley 

20/2021 (BOPV núm. 242, de 20 de diciembre de 2022), de las que 43 corresponden a la 

convocatoria para proveer en propiedad plazas de Oficial/a de Servicios, todo ello en el 

ámbito del citado marco del proceso de estabilización del empleo temporal.   

Finalmente y previa resolución de las alegaciones formuladas por el personal aspirante a la 

baremación provisional, el Órgano Técnico de Selección aprobó la baremación definitiva que 

fue publicada en la web municipal el 13 de septiembre de 2024. 

Dentro del plazo habilitado al efecto se presentan diversos recursos de alzada. El acto 

impugnado es susceptible de recurso potestativo de alzada y ha sido interpuesto en plazo, todo 

ello de conformidad con los artículos 121 y 122 en relación con el 30.4 de la LPACAP. 

II 

El régimen jurídico aplicable vendrá constituido, en primer lugar, por la Ley 20/2021, de 28 

de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, 

norma de cabecera a tener en cuenta por cuanto de ella derivan todos los procesos de 

estabilización tramitados por este Ayuntamiento. 

Igualmente y en cuanto a las normas que rigen el procedimiento, resultará de aplicación la 

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas (en adelante, LPACAP). 

En cuanto a la legitimación cabe entender que los recurrentes la ostentan por cuanto, al 

margen de otras consideraciones, se trata de personas participantes en el presente proceso de 

estabilización que, en última instancia y en caso de ser estimadas las cuestiones de fondo 

planteadas, podrían obtener una puntuación superior en el apartado de méritos académicos 

conforme a las Bases que rigen la convocatoria. En este sentido y como ha precisado el 

Tribunal Constitucional, el interés legítimo se caracteriza como una relación material unívoca 

entre el sujeto y el objeto de la pretensión, de tal forma que su anulación produzca 

automáticamente un efecto positivo o negativo actual o futuro pero cierto, debiendo 

entenderse tal relación referida a un interés en sentido propio, cualificado y específico, actual 

y real. Se trata de la titularidad potencial de una ventaja o de una utilidad jurídica, no 

necesariamente de contenido patrimonial, por parte de quien ejercita la pretensión, que se 

materializaría de prosperar ésta (SSTC 52/2007, de 12 de marzo, FJ 3 y 119/2008, de 13 de 

octubre, FJ 3, entre otras). 

 

III 

A los efectos de centrar el debate, conviene traer a colación los hechos causantes de las 

presentes reclamaciones y lo que los interesados en concreto recurren y alegan: 

 

INSTANCIA FECHA DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO RECURSO 

00118 2024 210944 12/09/2024 ***5358** GCAM 
MECES EQUIVALENCIA -

SUBSANACIÓN 
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INSTANCIA FECHA DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO RECURSO 

00118 2024 224009 30/09/2024 ***0692** GFMT MECES EQUIVALENCIA 

00118 2024 233446 09/10/2024 ***0860** AAS 
BAREMACIÓN 
FORMACIÓN 

 

IV 

Así mismo, procede la acumulación expresa de los recursos conforme a lo establecido en el 

artículo 57 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 

las Administraciones Públicas, el cual dispone:  

“El órgano administrativo que inicie o tramite un procedimiento, cualquiera que haya sido 

la forma de su iniciación, podrá disponer, de oficio o a instancia de parte, su acumulación a 

otros con los que guarde identidad sustancial o íntima conexión, siempre que sea el mismo 

órgano quien deba tramitar y resolver el procedimiento. 

Contra el acuerdo de acumulación no procederá recurso alguno”. 

Si bien la decisión de acumulación es una potestad discrecional del órgano, constituyendo un 

acto trámite no recurrible, adoptado de oficio o a instancia de parte, no obstante deben 

respetarse determinados requisitos que contempla la norma para proceder a la acumulación. 

Serían los siguientes: 

 Existencia de "íntima conexión" o "identidad sustancial" 

 Corresponda al mismo órgano la tramitación y resolución del procedimiento 

Junto a los anteriores requisitos, y en conexión con el segundo de los citados, ha de respetarse 

un principio general, como es el de la competencia del órgano de resolución, puesto que la 

acumulación debe garantizar en todo caso los derechos de los interesados, cuales son la tutela 

judicial efectiva y la congruencia de las decisiones. 

Consecuentemente con lo expuesto, se estima que procede la acumulación por guardar la 

totalidad de los recursos interpuestos íntima conexión, identidad sustancial y corresponder a la 

Junta de Gobierno Local la adopción del acuerdo de desestimación. 

V 

Identificado el objeto de las reclamaciones y tras la valoración de las argumentaciones 

jurídicas esgrimidas por los aspirantes, se inserta a continuación una tabla codificada de 

motivación de desestimaciones a los efectos de dar respuesta a cada uno de los recursos 

planteados. 

CÓDIGOS 

MOTIVACIÓN 

DESESTIMACIÓN 

 

ALEGACIONES 

1 MECES-EQUIVALENCIA GRADO O LICENCIATURA. 

2 MÉRITO NO ALEGADO Y ACREDITADO. 
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3 ARTÍCULO 68 LPACAP SUBSANACIÓN. 

4 CURSOS FORMACIÓN NO INCLUIDOS EN PF AYTO 

VALENCIA. 

 

De conformidad con lo anterior y en relación con la codificación expuesta, se esgrimen las 

argumentaciones jurídicas correspondientes a las reclamaciones interpuestas. Éstas han sido 

informadas favorablemente por la Asesoría Jurídica en diferentes expedientes en las que 

guardan identidad sustancial con las presentes, por lo que por razones de economía procesal 

no se dan de nuevo traslado de las mismas a la Asesoría Jurídica, reproduciéndose en el 

presente acuerdo a los efectos de motivar la desestimación de los recursos planteados: 

 

CÓDIGO  MOTIVACIÓN DESESTIMACIÓN 1: MECES-EQUIVALENCIA GRADO O 

LICENCIATURA. 

[Informado por la Asesoría Jurídica en expediente número 001101/2023/1801 en la 

categoría entre otros de Letrado, en fecha 27/01/2025 y aprobado por Acuerdo de JGL de 

fecha 31/01/2025] 

Los interesados aportan Certificados de correspondencia entre diversas diplomaturas y el 

Nivel 2 (Grado) del Marco Español de Cualificaciones para la Educación Superior (MECES), 

pretendiendo que se les otorguen 3,5 puntos en concepto de “Grado” conforme al art. 6.2.D de 

las Bases de la convocatoria.  

Por su parte, el OTS considera que la referida “correspondencia” no supone ni representa que 

el interesado ostente una titulación superior a la requerida para el acceso a la plaza/categoría 

de oficial de servicios y por tanto, no ha procedido a su valoración.  

En este sentido, interesa traer a colación el Real Decreto 889/2022, de 18 de octubre, por el 

que se establecen las condiciones y los procedimientos de homologación, de declaración de 

equivalencia y de convalidación de enseñanzas universitarias de sistemas educativos 

extranjeros y por el que se regula el procedimiento para establecer la correspondencia al nivel 

del Marco Español de Cualificaciones para la Educación Superior de los títulos universitarios 

oficiales pertenecientes a ordenaciones académicas anteriores ("BOE" núm. 251, de 19 de 

octubre de 2022) y, en particular, su  disposición adicional cuarta en cuya virtud: “El régimen 

de titulaciones exigible para el ingreso en las administraciones públicas se regirá, en todo 

caso, por lo previsto en el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado 

Público, aprobado por el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, y el resto de su 

normativa específica que resulte de aplicación”. 

Por tanto y tal como ha indicado la Asesoría Jurídica Municipal en su informe de fecha 27 de 

enero de 2025, "si la norma específica sobre función pública (incluyendo, en su caso, las 

bases de la convocatoria) no establecen las equivalencias académicas que pueden ser 

valoradas como mérito, es procedente desestimar la pretensión confirmando el criterio fijado 

por el Órgano Técnico de Selección". 
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CÓDIGO  MOTIVACIÓN DESESTIMACIÓN 2: MÉRITO NO ALEGADO Y 

ACREDITADO. 

[Informado por la Asesoría Jurídica en el Procedimiento Abreviado 245/2025 del Juzgado 

de lo Contencioso Administrativo número 7 de Valencia en la categoría de Técnico Medio 

de Trabajo Social] 

A continuación se transcribe la argumentación jurídica de la Sentencia desestimatoria número 

198/2025, de 26 de junio, dictada por el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 7 

de Valencia, la cual avala el criterio relativo a que lo acreditado y no alegado no se valora, 

seguido por los Órganos Técnicos de Selección en los procesos de estabilización. 

“(…) Frente a ello, el AYUNTAMIENTO DE VALENCIA considera que el Acuerdo del 

Órgano Técnico de Selección se limita a aplicar la base 3ª de las que rigen el proceso 

selectivo de referencia, que establece, con toda claridad, que “En ningún caso serán 

valorados méritos no alegados por las personas aspirantes en su solicitud”. 

Entiende que no es de aplicación la posibilidad de subsanación prevista legalmente, dado que 

“en el presente caso la solicitud de  participación en el proceso selectivo formulada por la 

actora no contenía vicio formal alguno, quedando debidamente acreditados todos y cada uno 

de los méritos alegados, por lo que no había falta 

alguna que subsanar, sin que de ninguna manera pueda merecer tal calificación una cuestión 

de índole sustantiva como la discrepancia entre lo pedido y lo acreditado; por el contrario, el 

incremento en 3 años, 11 meses y 8 días del tiempo de experiencia profesional inicialmente 

aducido, en atención a la información certificada por la 

Generalitat Valenciana, supone una adición intempestiva de nuevos méritos y no una 

rectificación de la solicitud de participación dirigida a enmendar deficiencias formales en lo 

relativo a la correcta acreditación de los originariamente alegados”. 

En tal sentido, considera que es “función del órgano técnico de selección comprobar que los 

méritos alegados constan debidamente acreditados, y no que los méritos acreditados constan 

debidamente alegados” 

Finalmente, señala que la jurisprudencia “reputa subsanable la insuficiente justificación de 

los méritos, pero no la omisión de su alegación, toda vez que lo que se subsana es, 

precisamente, el defecto formal en que incurre dicha deficiente acreditación de los mismos, 

efectiva y tempestivamente invocados, y no una cuestión de índole material como su falta de 

alegación”. 

CUARTO.- Pasando ya al examen del fondo del asunto, deben hacerse propias las 

argumentaciones realizadas por la parte demandada. Así, no estamos ante un supuesto en el 

que fuera posible la subsanación de la solicitud inicial formulada por la actora, dado que 

esta no adolecía de ningún vicio formal ni estaba huérfana de documentación que acreditara 

lo que en ella se afirmaba. 

Tal solicitud, como viene a reconocer la parte actora, establecía que se interesaba la 

valoración de los servicios prestados en otras Administraciones territoriales solamente del 4 

de noviembre de 1997 al 10 de diciembre de 2003. El hecho de que la solicitud viniera 

acompañada de documentación que acreditaba un periodo mayor es irrelevante, dado que la 

solicitud era completa y no contenía ningún defecto formal. 
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El Órgano Técnico de Selección, en definitiva, se limitó a aplicar las bases de la 

convocatoria, que establecen con claridad que solo pueden valorarse los méritos alegado en 

la solicitud inicial. 

El Acuerdo, por otro lado, está perfectamente motivado y expone con claridad las razones en 

las que se basa, sin que exista ninguna valoración de los principios de mérito y capacidad, 

dado que el Órgano Técnico de Selección se ha limitado a tener por acreditado aquello que 

la actora indicó expresamente en su solicitud. Finalmente, la jurisprudencia citada por la 

actora permite, ciertamente, subsanar deficiencias en la acreditación de méritos, siempre 

estos hayan sido alegados en plazo, pero es que no es tal el presente caso, en el que, como se 

ha señalado, la actora no alegó en plazo los méritos que luego pretende que se le reconozcan. 

Procede, por tanto, desestimar íntegramente la demanda y el recurso presentados.” 

 

CÓDIGO  MOTIVACIÓN DESESTIMACIÓN 3 : ARTÍCULO 68 LPACAP 

SUBSANACIÓN. 

[Informado por la Asesoría Jurídica en expediente número 001101/2023/1843 en la 

categoría de Técnico Auxiliar Servicios Sociales, en fecha 12/03/2025 y aprobado por 

Acuerdo de JGL de fecha 14/03/2025] 

 

La posibilidad de subsanación que pretende la interesada ha sido una cuestión muy discutida 

en la jurisprudencia. Con carácter general, la jurisprudencia del Tribunal Supremo se ha 

venido pronunciando, en principio de forma favorable, sobre la aplicabilidad a los procesos 

selectivos de los plazos de subsanación previstos en la legislación procedimental siguiendo la 

doctrina en interés de Ley fijada por la Sentencia de 4 de febrero de 2003 (rec. 3437/2001). 

Aunque lo cierto es que la problemática y casuística que se presenta obliga a realizar ciertas 

precisiones ya que, en determinados supuestos, otros pronunciamientos jurisdiccionales han 

negado dicha subsanación en otros casos realizando una interpretación restrictiva de esa 

posibilidad. Baste apuntar las Sentencias del Tribunal Superior de Justicia de Madrid de 14 de 

febrero de 2011 (rec. 617/2009) o, más recientemente, la STS 25 de marzo de 2019 

(rec.2762/2016). 

En general, el Tribunal Supremo viene admitiendo, vía artículo 68 de la Ley 39/2015 del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (LPACAP), que 

deben valorarse los méritos esgrimidos en tiempo oportuno, aunque éstos no hubiesen sido 

acreditados fehacientemente, admitiéndose por tanto la corrección de posibles deficiencias en 

los documentos aportados, errores materiales, ausencia de compulsas en documentos 

aportados, o cualesquiera otras circunstancias, que tratándose de vicios formales su no 

subsanación pugnaría con el principio de justicia material y con una correcta interpretación 

del alcance del principio de igualdad y del contenido del artículo 23 de la CE. Sin embargo, 

toda esta doctrina del Tribunal Supremo que admite la aplicación del artículo 68 LPACAP se 

refiere a méritos alegados y no acreditados correctamente, y no como en el supuesto que nos 

ocupa de méritos acreditados pero no alegados en plazo, pues hay que distinguir entre 

alegación del mérito y acreditación del mismo. 

 

Por otra parte, el artículo 68 LPACAP ha de ponerse en relación con lo establecido en las 

Bases específicas que rigen la convocatoria que, tal y como ha reiterado el Tribunal Supremo 
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en numerosas sentencias y alega la propia interesada, son la 'ley del procedimiento'. Las bases 

específicas de la convocatoria objeto de recurso señalan expresamente que 'En ningún caso 

serán valorados méritos no alegados por las personas aspirantes en su solicitud', norma que ha 

sido reiterada posteriormente en los criterios de valoración de méritos publicados por el 

órgano técnico de selección en los que textualmente se indica: 'Lo no alegado y acreditado no 

se valora'. 

 

Por todo lo expuesto, los méritos objeto de su valoración no fueron alegados, tal y como 

establecen las Bases de la convocatoria, lo que impide que entre en juego la doctrina de la 

subsanación del artículo 68 de la Ley 39/2015 y, en consecuencia, prevalecen los principios 

de eficacia y seguridad jurídica frente al de justicia material, pues de lo contrario el principio 

de igualdad quedaría afectado como consecuencia de la realización del trámite subsanatorio, 

motivo por el cual procede la desestimación de esta alegación. 

 

CÓDIGO  MOTIVACIÓN DESESTIMACIÓN 4: CURSOS FORMACIÓN NO 

INCLUIDOS EN PF AYTO VALENCIA. 

[Informado por la Asesoría Jurídica en expediente número 001101/2023/1785 en la 

categoría de Auxiliar Administrativo, en fecha 02/05/2025 y aprobado por Acuerdo de JGL 

de fecha 09/05/2025] 

Con respecto a la formación la interesada manifiesta que no se le ha tenido en cuenta en la 

baremación provisional los 28 puntos referidos a ese apartado.  

Indicar que los cursos de formación las Bases Específicas señalan que únicamente se 

valorarán los cursos de perfeccionamiento y formación cuyo contenido esté relacionado  con 

las funciones de las plazas que se convocan y que, entre otros requisitos, estén incluidos en 

planes de formación de las Administraciones Públicas para empleados públicos.  

Ninguno de los cursos aportados cumple con estos requisitos, por lo que procede la 

desestimación de los recursos en su integridad, ratificando el criterio seguido por el órgano 

Técnico de Selección, en el sentido de valorar únicamente aquellos cursos incluidos en un 

Plan de Formación destinados a empleados públicos, sin que en dicho ámbito quepan los 

impartidos por Fundaciones, Organismos Autónomos o Universidades que no cumplan con 

los requisitos referenciados. 

 

BOLSA DE TRABAJO 

 

I. El artículo 32.1 del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba el 

Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal de la 

función pública valenciana, dispone que:  
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- Artículo 32.1: 'La selección del personal funcionario interino y, en su caso, del personal 

laboral temporal se realizará a través de las correspondientes bolsas de empleo temporal 

para la provisión de puestos de trabajo'. 

II. El artículo 37 del citado Decreto 3/2017, regula las bolsas de empleo temporal en la 

Administración Local, y en su artículo 77 se establece el nombramiento provisional por 

mejora de empleo. 

III. El artículo 18 de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de Función Pública Valenciana dispone en 

su punto 6 que la selección, que será objeto de regulación reglamentaria, deberá realizarse 

mediante procedimientos ágiles que respetarán los principios de igualdad, mérito, capacidad 

y publicidad, a través de la constitución de bolsas de trabajo vinculadas al desarrollo de las 

ofertas de empleo público 

IV. Que en la Base 11 de las Bases Generales citadas que regulan los procesos selectivos para 

el acceso a la función pública en el Ayuntamiento de Valencia (modificadas por acuerdo 

adoptado por la Junta de Gobierno Local de 20 de junio de 2025 y publicada en el Boletín 

Oficial de la Provincia nº 119, de 25 de junio de 2025) se establece: 

“Se constituirán bolsas de trabajo derivadas de los procesos selectivos de estabilización realizados por 

concurso y por concurso oposición en los términos que a continuación se indican. 

Se formará una única bolsa para cada categoría en el que se integrarán: 

 - Quienes hayan participado en el procedimiento de concurso que, sin obtener plaza, hayan obtenido 

una puntuación mínima de cuarenta puntos. Estos aspirantes se ordenarán según la puntuación 

obtenida en cada uno de los apartados del concurso, por orden de puntuación y en caso de igual 

puntuación se aplicarán los criterios de desempate que fijan las mismas bases.  

- Quienes hayan participado en el procedimiento de concurso-oposición y sin obtener plaza hayan 

obtenido una puntuación mínima de quince puntos en la fase de oposición. En caso de igual 

puntuación, se aplicarán los criterios de desempate que fijan las mismas bases.  

La bolsa se ordenará por la puntuación obtenida por los aspirantes en el concurso o en el concurso-

oposición. El aspirante que esté en ambos procesos, aparecerá en la bolsa unificada con la nota más 

alta obtenida en el concurso o en el concurso-oposición.  
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En los supuestos de empate entre aspirantes de concurso y de concurso-oposición, éste se dirimirá en 

favor del aspirante que provenga de la bolsa del proceso de estabilización por concurso……” 

V. Que en la base 1 de las generales que rigen la constitución y gestión de las bolsas de 

trabajo en el Ayuntamiento de Valencia se dispone que “Con carácter general, y de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo 18.6 de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la 

Función Pública Valenciana, la constitución de bolsas de trabajo vendrán vinculadas al 

desarrollo de Ofertas de Empleo Público…… 

Tendrán preferencia aquellas Bolsas de trabajo derivadas de procesos extraordinarios de 

estabilización a que hace referencia la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes 

para la reducción de la temporalidad en el empleo público…..” 

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 17 de junio de 2025 se acuerda la modificación 

de las bases generales citadas (publicado en BOP de 2 de julio del citado año) en el sentido 

de añadir el punto 1.2.bis, según el cual: "Una vez constituidas bolsas de trabajo derivadas 

de los procesos de estabilización por concurso y por concurso-oposición, se unificarán las 

mismas, ordenándose por la nota final de ambas. En los supuestos de empate entre 

aspirantes provenientes de una y otra bolsa, éste se dirimirá en favor del aspirante que 

provenga de la bolsa del proceso de estabilización por concurso. El aspirante que esté en 

ambas bolsas, aparecerá en la bolsa unificada con la nota más alta obtenida en alguna de 

ellas”. 

VI. Nombrado el personal que ha superado el proceso selectivo convocado para cubrir en 

propiedad 43 plazas de Oficial/a de Servicios a por el sistema de concurso mediante acuerdo 

adoptado por la Junta de Gobierno Local en sesión de fecha 5 de diciembre de 2024, así 

como el personal que ha superado el proceso para cubrir en propiedad 9 plazas de Oficial/a 

de Servicios por el sistema de concurso-oposición, según acuerdo de la Junta de Gobierno 

Local de 20 de diciembre de 2024, y resueltos dichos procesos, se ha procedido a la 

elaboración del listado para la constitución de las correspondientes bolsas de trabajo 

resolviendo los empates de acuerdo con lo dispuesto en las bases generales para la 

constitución y gestión de bolsas de trabajo. Procediéndose a continuación a la unificación de 

ambas bolsas de trabajo, aplicando los criterios establecidos en las mencionadas bases. 
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VII. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 62.4) de la Ley 4/2021 de 16 de abril, de 

la Función Pública Valenciana, se excluye de las bolsas de trabajo al personal aspirante que 

como consecuencia de la finalización de ambos procesos (concurso y concurso-oposición), 

ha sido nombrado funcionario/a de carrera o prácticas, según el caso. 

VII.I De conformidad con el artículo 127.1.h) de la Ley 57/2003, de 16 de diciembre, de 

Medidas para la Modernización del Gobierno Local, que modifica la Ley 7/85, de 2 de abril, 

reguladora de las Bases de Régimen Local, se remite a la Junta de Gobierno Local la siguiente 

 

PROPUESTA DE ACUERDO 

PRIMERO. Acumular y desestimar por las razones expuestas en el Fundamento de Derecho 

relativo a los “Recursos” del presente acuerdo, los recursos presentados por las personas 

interesadas que a continuación se detallan, y en consecuencia ratificar las puntuaciones que 

constan en el listado de baremación definitiva publicado en la web municipal en fecha 13 de 

septiembre de 2024. 

INSTANCIA FECHA DNI APELLIDOS Y NOMBRE CÓDIGO DESESTIMACIÓN 

00118 2024 210944 12/09/2024 ***5358** GCAM 1, 2 Y 3 

00118 2024 224009 30/09/2024 ***0692** GFMT 1 y 2 

00118 2024 233446 09/10/2024 ***0860** AAS 4 

 

SEGUNDO. Constituir, de conformidad con lo dispuesto en las Bases Generales que regulan 

los procesos selectivos para el acceso a la función pública en el Ayuntamiento de Valencia 

(aprobadas por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 21 de septiembre de 2022), así 

como en las que rigen la constitución y gestión de las bolsas de trabajo en el Ayuntamiento 

de Valencia, aprobadas por acuerdo de dicha Junta de Gobierno Local en sesión celebrada el 

13 de diciembre de 2024, modificadas en sesiones de 21 de febrero, 23 de mayo de 2025 y 

27 de junio de 2025 y demás legislación aplicable, bolsas de trabajo para futuros 

nombramientos interinos y por mejora de empleo de OFICIAL/A DE SERVICIOS, derivadas de 

los procesos extraordinarios de estabilización (concurso y concurso-oposición) a que hace 

referencia la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la 

temporalidad en el empleo público, integradas por el personal que se indica y por el orden 
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que se señala, una vez aplicados los criterios de desempate citados en las bases para la 

constitución de bolsas de trabajo y excluyendo al personal aspirante que en esta 

Corporación ha sido nombrado personal funcionario de carrera/prácticas en la misma plaza: 

 

BOLSA TRABAJO OFICIAL DE SERVICIOS 
CONCURSO ESTABILIZACIÓN 

    D.N.I. NOMBRE APELLIDOS 
TOTAL MÉRITOS 
PROFESIONALES 

TOTAL 
MÉRITOS 

ACADÉMICOS 
TOTAL  

1   ***7274** ALEJANDRO REAL DOLZ 31,746 39,800 71,546 

2   ***6531** LAURA GARCIA VALENCIA 30,459 40,000 70,459 

3   ***7654** MARIA DEL CARMEN GONZALEZ GONZALEZ 28,743 40,000 68,743 

4   ***6000** INMACULADA CONCEPCION JIMENEZ MARTINEZ 27,885 40,000 67,885 

5   ***0531** AMPARO RUBIO TORRES 27,456 40,000 67,456 

6   ***9249** MARIA ISABEL SANCHO ARIAS 26,598 40,000 66,598 

7   ***1464** JOSE VICENTE GARCIA ALBERT 26,598 40,000 66,598 

8   ***5667** NURIA RUEDA NADAL 24,024 40,000 64,024 

9   ***2195** ANA LOPEZ-MERINO SARGUES 23,166 40,000 63,166 

10   ***7975** LAURA PASCUAL OSORIO 23,166 40,000 63,166 

11   ***5309** SALVADOR GIMENO MAÑEZ 23,166 40,000 63,166 

12 * ***5248** EVA MARIA PIQUER GASCO 22,737 40,000 62,737 

13   ***9540** CRISTINA GALVEZ LOPEZ 22,737 40,000 62,737 

14   ***1179** MARIA AMPARO GARCIA RENDON 22,737 40,000 62,737 

15   ***7397** SANDRA MOYA FRANCISCO 22,737 40,000 62,737 

16   ***6757** RAFAEL MAURICIO MINGUET CHISBERT 21,879 40,000 61,879 

17   ***8216** MARIA DOLORES ROS PEDREÑO 21,879 40,000 61,879 

18   ***6296** RICARDO NAVARRO LORENZO 23,166 38,000 61,166 

19   ***7669** MARIA BEGOÑA PRIETO PEREZ 22,737 34,000 56,737 

20   ***4523** ALICIA GILABERT ALVAREZ 14,586 40,000 54,586 

21   ***9550** MARIA LOURDES HERRAIZ ROSELLO 22,737 39,600 62,337 

22   ***0860** SILVIA ARCO ABAD 22,737 29,400 52,137 

23   ***9842** MARIA ISABEL MARTINEZ MATEU 12,012 40,000 52,012 

24   ***8064** MARIA ANGELES ABARCA BRIONES 12,012 40,000 52,012 

25 * ***5983** MARIA VICENTA MONTAGUD SANJOSE 11,154 40,000 51,154 

26   ***3951** TERESA CABO FIDELI 11,154 40,000 51,154 

27   ***2301** JUAN CARLOS SONGEL MANEZ 11,154 40,000 51,154 

28   ***5250** MARIA LOURDES PASTOR MURCIA 11,154 40,000 51,154 

29   ***9549** JOSEFA FRANCO BOFI 21,879 28,000 49,879 

30   ***9192** SANTIAGO FEDERICO PEYRO GREGORI 22,737 26,400 49,137 

31   ***6809** PEDRO CUBAS MARTINEZ 11,154 36,500 47,654 

32   ***6481** MARIA DE LOS ANGELES GILABERT SANZ 7,293 40,000 47,293 

33   ***8537** FRANCISCA PILAR CERVERA SAEZ 22,737 22,400 45,137 
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    D.N.I. NOMBRE APELLIDOS 
TOTAL MÉRITOS 
PROFESIONALES 

TOTAL 
MÉRITOS 

ACADÉMICOS 
TOTAL  

34   ***8508** ANA MARIA MACIA MARTIN 4,719 40,000 44,719 

35   ***8267** JUANA ARROYO ROMERO 22,737 20,400 43,137 

36   ***1492** FEDERICA MARIA MARTINEZ NAVALON 2,574 40,000 42,574 

37   ***5572** MARIA CRISTINA CUTILLAS ALMENAR 0,858 39,500 40,358 

38 * ***9003** PABLO GUTIERREZ GARCIA 0,000 40,000 40,000 

39 * ***5817** VICTORIA ELENA HERNANDEZ CASTRO 0,000 40,000 40,000 

40 * ***1196** FRANCISCO NACHER CABALLERO 0,000 40,000 40,000 

41   ***9858** ENRIQUE SANZ PAVIA 0,000 40,000 40,000 

42   ***0726** MARTA ALANDI PALANCA 0,000 40,000 40,000 

43   ***6712** SANDRA ILLOBRE JIMENEZ 0,000 40,000 40,000 

44   ***5047** MARIA VAÑO PLANELLS 0,000 40,000 40,000 

45   ***6009** CARLOS ANDRES FERNANDEZ PIÑERO 0,000 40,000 40,000 

46   ***6627** IGNACIO MARTINEZ MAIQUES 0,000 40,000 40,000 

47   ***7792** ANTONIO SANZ BONDIA 0,000 40,000 40,000 

48   ***5617** IVAN TARAZONA PIQUERES 0,000 40,000 40,000 

49   ***7464** ALEXIA MILAN INAREJOS 0,000 40,000 40,000 

50   ***5592** SILVIA MOLINA BURGUET 0,000 40,000 40,000 

51   ***5925** MARIA DOLORES NOVO BELENGUER 0,000 40,000 40,000 

52   ***6121** HELENA ORTIZ ARRIBAS 0,000 40,000 40,000 

53   ***6927** JUANA ADELINA SANZ BOLUDA 0,000 40,000 40,000 

54   ***7678** ALBERTO DIAZ GARCIA 0,000 40,000 40,000 

55   ***0778** MARIAM MORENO MICO 0,000 40,000 40,000 

56   ***5549** ANA MARIA MURCIA MARTINEZ 0,000 40,000 40,000 

57   ***1645** VICENTE GONZALEZ CORDOBA 0,000 40,000 40,000 

58   ***6173** MARIA CARMEN JUAN DUATO 0,000 40,000 40,000 

59   ***0569** FRANCISCO JAVIER BARRACHINA GRACIA 0,000 40,000 40,000 

60   ***6572** MARIA ISABEL LEON CORONADO 0,000 40,000 40,000 

61   ***5218** MARIA REMEDIOS BALAGUER SERRANO 0,000 40,000 40,000 

62   ***5986** CARMEN ESTEVE MOMPLET 0,000 40,000 40,000 

63   ***6855** LEONOR PERLA LOPEZ AUSTER 0,000 40,000 40,000 

64   ***7581** MARIA DE LA SALUT ALCOVER BENDICHO 0,000 40,000 40,000 

65   ***8003** VICENTE BALLESTER ZAGALA 0,000 40,000 40,000 

66   ***5154** MARIA ANGELES FERRER BONILLO 0,000 40,000 40,000 

67   ***0386** JESUS HARO HIDALGO 0,000 40,000 40,000 

68   ***9927** FERNANDO HIGON GARCIA 0,000 40,000 40,000 

69   ***5408** LORENA PEREZ SANZ 0,000 40,000 40,000 

70   ***3742** ANA MARIA PIQUER MONTEAGUDO 0,000 40,000 40,000 

71   ***9575** MARIA AMPARO JUAREZ RODENAS 0,000 40,000 40,000 

72   ***6981** MARIA JOSE SERRA PALLARES 0,000 40,000 40,000 

73   ***7624** DAVID GARCIA GARCIA 0,000 40,000 40,000 
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MÉRITOS 

ACADÉMICOS 
TOTAL  

74   ***2300** JOSE VICEN BALAGUER 0,000 40,000 40,000 

75   ***6818** LAURA BAIXAULI ALCAZAR 0,000 40,000 40,000 

76   ***7564** MIRIAM PEREZ HERRERO 0,000 40,000 40,000 

77   ***3406** SOFIA ALMERICH GIMENEZ 0,000 40,000 40,000 

78   ***5056** MARIA JESUS AMBLAR SALORT 0,000 40,000 40,000 

79   ***6868** MONICA ANTOLI CALLEJA 0,000 40,000 40,000 

80   ***0758** MARIA ZULIMA BOSCA ORTI 0,000 40,000 40,000 

81   ***7146** ANA ISABEL DIAZ VALERO 0,000 40,000 40,000 

82   ***7257** CAROLINA DURAN DE LA CABALLERIA 0,000 40,000 40,000 

83   ***6876** PATRICIA GARCIA PIQUER 0,000 40,000 40,000 

84   ***8188** ESTHER HUERTA ESCRIBANO 0,000 40,000 40,000 

85   ***4270** SILVIA IZQUIERDO HERNANDEZ 0,000 40,000 40,000 

86   ***0960** LORENA JIMENEZ ROMERO 0,000 40,000 40,000 

87   ***8175** SILVIA PERIS AGUILAR 0,000 40,000 40,000 

88   ***8504** BELEN RUBIO SORIANO 0,000 40,000 40,000 

89   ***0707** MARIA LOURDES RUEDA GASCO 0,000 40,000 40,000 

90   ***0025** OFELIA RUIZ DE VILLEGAS DEL COSO 0,000 40,000 40,000 

91   ***8118** CRISTINA BEATRIZ SANCHO JULVE 0,000 40,000 40,000 

92   ***3338** CAROLINA SEBASTIAN MARTINEZ 0,000 40,000 40,000 

93   ***5646** ANA VICENTA DOMINGO MARI 0,000 40,000 40,000 

94   ***9055** MARIA ISABEL FERNANDEZ ROSELLO 0,000 40,000 40,000 

95   ***7273** GEMMA RUIZ MURCIA 0,000 40,000 40,000 

96   ***7511** ROSA MARIA SALGUERO GURREA 0,000 40,000 40,000 

97   ***9472** JAVIER SAEZ GOMEZ 0,000 40,000 40,000 

98   ***5091** JOSE SANCHEZ MARIN 0,000 40,000 40,000 

99   ***7135** LOURDES CAMUS BLASCO 0,000 40,000 40,000 

100   ***2870** MARIA DOLORES COMECHE GABARDA 0,000 40,000 40,000 

101   ***1944** MARTA ESTIBALIZ ESPARZA SOLA 0,000 40,000 40,000 

102   ***1638** MARIVI FERNANDEZ ROSELLO 0,000 40,000 40,000 

103   ***7640** MONTSERRAT FUSTER CRIADO 0,000 40,000 40,000 

104   ***7191** MARIA DE LA O GARCIA GARCIA 0,000 40,000 40,000 

105   ***6136** SILVIA HIGUERAS SEQUI 0,000 40,000 40,000 

106   ***5006** EVA MARIA MONDEJAR ZURRIAGA 0,000 40,000 40,000 

107   ***0287** ANA VAZQUEZ CATALUÑA 0,000 40,000 40,000 

108   ***5263** JOSEFA VIEL TUR 0,000 40,000 40,000 

109   ***5512** ANA MARIA VILLAMAYOR GUINART 0,000 40,000 40,000 

110   ***2701** JUAN RUBIO PANADERO 0,000 40,000 40,000 

111   ***9550** ELENA CALVO GARCIA 0,000 40,000 40,000 

112   ***4029** LIDIA CAMPOS SAIZ 0,000 40,000 40,000 

113   ***2460** M ANGELES COLL NAVARRO 0,000 40,000 40,000 
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    D.N.I. NOMBRE APELLIDOS 
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PROFESIONALES 

TOTAL 
MÉRITOS 

ACADÉMICOS 
TOTAL  

114   ***4339** JOANA GARCIA ORTI 0,000 40,000 40,000 

115   ***7535** MARIA AMPARO HERNANDEZ GOMEZ 0,000 40,000 40,000 

116   ***4764** MARIA DEL CARMEN SONGEL MAÑEZ 0,000 40,000 40,000 

117   ***5375** JOSE MIGUEL CAÑAMERO LUCENA 0,000 40,000 40,000 

118   ***0252** TERESA CALERO JIMENEZ 0,000 40,000 40,000 

119   ***5191** ROSA MARIA CASTELLO CARRASCOSA 0,000 40,000 40,000 

120   ***8747** ANA ARELIS CRESPO MARTINEZ 0,000 40,000 40,000 

121   ***8059** MANUELA IBAÑEZ BALLESTAR 0,000 40,000 40,000 

122   ***1711** SALVADORA TUR ESPI 0,000 40,000 40,000 

123   ***5833** JOSE JUAN JAEN GOMEZ 0,000 40,000 40,000 

124   ***3822** MARIA DOLORES CARO PUCHE 0,000 40,000 40,000 

125   ***0116** SUSANA MARTINEZ ANDREU 0,000 40,000 40,000 

126   ***1365** ANA MORALES JIMENEZ 0,000 40,000 40,000 

127   ***6389** CRISTINA ORDAZ GASCON 0,000 40,000 40,000 

128   ***9040** VANESSA CALABUIG MARIN 0,000 40,000 40,000 

129   ***5502** RAQUEL GONZALEZ SANCHEZ 0,000 40,000 40,000 

130   ***1160** AMPARO BLASCO CASTAÑEDA 0,000 40,000 40,000 

131   ***0098** AGUSTIN BENAVENT MORAL 0,000 40,000 40,000 

132   ***7219** CAROLINA CAÑELLAS CARDONA 0,000 40,000 40,000 

133   ***5063** JOSE VICENTE NAVARRO GONZALEZ 0,000 40,000 40,000 

134   ***7432** LAURA CUBERO RUIZ 0,000 40,000 40,000 

135   ***9393** BEGOÑA FULGENCIO TEJEDOR 0,000 40,000 40,000 

136   ***6465** OBDULIA CARMEN CANTERO MARTINEZ 0,000 40,000 40,000 

137   ***9740** MARIA CONSOLACION CARIÑANA VALLS 0,000 40,000 40,000 

138   ***4250** MARIA TERESA ROCHINA BARBA 0,000 40,000 40,000 

139   ***7066** RAFAEL FERRER GARCIA 0,000 40,000 40,000 

140   ***8288** MARIA DEL CARMEN HERRERO JIMENEZ 0,000 40,000 40,000 

141   ***6347** ANTONIO GALVEZ ZURIAGA 0,000 40,000 40,000 

142   ***5977** RAFAEL ORQUIN SERRANO 0,000 40,000 40,000 

143   ***1431** JESUS ANGEL RODRIGUEZ DE LA ROSA 0,000 40,000 40,000 

144   ***9431** M DEL PILAR BLASCO OSMA 0,000 40,000 40,000 

145   ***2256** PAULA BLAY BOU 0,000 40,000 40,000 

146   ***9202** BLANCA BRUYEL PEREZ 0,000 40,000 40,000 

147   ***6246** MARIA INMACULADA COSIN MARTINEZ 0,000 40,000 40,000 

148   ***3336** ELENA DIAZ MARTINEZ 0,000 40,000 40,000 

149   ***3269** 
MARIA DE LOS 
DESAMPARADOS MORA CASTRO 

0,000 40,000 40,000 

150   ***6358** AURORA PERIS BELLOCH 0,000 40,000 40,000 

151   ***5108** BLANCA SANZ MEDINA 0,000 40,000 40,000 

152   ***5193** MARIA DESAMPARADOS SERRANO BAYONA 0,000 40,000 40,000 

153   ***4384** MIGUEL ANGEL DEL MONTE ZALVEZ 0,000 40,000 40,000 
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154   ***7459** JOSE ANTONIO TORRES MOCHOLI 0,000 40,000 40,000 

155   ***6208** ISABEL MARIA BERNAL CANDIL 0,000 40,000 40,000 

156   ***3586** ARANZAZU GARCIA JODAR 0,000 40,000 40,000 

157   ***5357** NURIA LOPEZ CRIADO 0,000 40,000 40,000 

158   ***8931** MARIA INMACULADA PALOMARES CANO 0,000 40,000 40,000 

159   ***8149** MARIA ASUNCION SANCHIS BELENGUER 0,000 40,000 40,000 

160   ***6529** ANGELA SANDRA TOMAS MORENO 0,000 40,000 40,000 

        NOTA: Las personas aspirantes que llevan el signo * significa que acceden por la reserva legal para personas con diversidad 
funcional 

 

BOLSA OFICIAL DE SERVICIOS 
CONCURSO-OPOSICIÓN ESTABILIZACIÓN 

    DNI APELLIDOS NOMBRE 
NOTA 

OPOSICION 
NOTA 

CONCURSO 
NOTA 
TOTAL 

1   ***4600** MAICAS CERVERO JAVIER 44,44 37,891 82,34 

2   ***9311** GARCIA FERNANDEZ MARIA CARMEN 42,22 40,000 82,22 

3   ***6000** JIMENEZ MARTINEZ INMACULADA CONCEPCION 48,89 32,743 81,63 

4   ***6531** GARCIA VALENCIA LAURA 44,44 35,317 79,76 

5   ***5309** GIMENO MANEZ SALVADOR 51,11 28,024 79,14 

6   ***0531** RUBIO TORRES AMPARO 46,67 32,314 78,98 

7   ***6417** SANTIRO ROMERO LAURA 40,00 38,749 78,75 

8   ***1179** GARCIA RENDON MARIA AMPARO 51,11 27,595 78,71 

9   ***7397** MOYA FRANCISCO SANDRA 51,11 27,595 78,71 

10   ***6296** NAVARRO LORENZO RICARDO 51,11 27,166 78,28 

11   ***7654** GONZALEZ GONZALEZ MARIA DEL CARMEN 44,44 33,172 77,62 

12   ***6757** MINGUET CHISBERT RAFAEL MAURICIO 51,11 26,308 77,42 

13   ***1464** GARCIA ALBERT JOSE VICENTE 44,44 30,598 75,04 

14   ***8216** ROS PEDRENO MARIA DOLORES 48,89 25,879 74,77 

15 * ***5248** PIQUER GASCO EVA MARIA 40,00 27,595 67,60 

16   ***8267** ARROYO ROMERO JUANA 40,00 27,595 67,60 

17   ***9842** MARTINEZ MATEU MARIA ISABEL 51,11 16,012 67,12 

18   ***6809** CUBAS MARTINEZ PEDRO 48,89 15,583 64,47 

19   ***9550** HERRAIZ ROSELLO MARIA LOURDES 35,56 27,595 63,15 

20   ***1349** SANZ CAMPOS CARMEN 37,78 25,095 62,87 

21   ***2301** SONGEL MANEZ JUAN CARLOS 46,67 15,583 62,25 

22   ***9549** FRANCO BOFI JOSEFA 37,78 24,058 61,84 

23   ***8537** CERVERA SAEZ FRANCISCA PILAR 35,56 25,445 61,00 

24   ***8118** SANCHO JULVE CRISTINA BEATRIZ 55,56 4,000 59,56 

25   ***9374** TORNE VILLANUEVA MARIA ISABEL 42,22 16,478 58,70 
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26   ***5250** PASTOR MURCIA MARIA LOURDES 42,22 15,583 57,81 

27   ***5549** MURCIA MARTINEZ ANA MARIA 53,33 4,000 57,33 

28   ***5986** ESTEVE MOMPLET CARMEN 53,33 4,000 57,33 

29   ***9192** PEYRO GREGORI SANTIAGO FEDERICO 31,11 26,195 57,31 

30   ***9540** GALVEZ LOPEZ CRISTINA 28,89 27,595 56,48 

31   ***0860** ARCO ABAD SILVIA 28,89 27,195 56,08 

32   ***8508** MACIA MARTIN ANA MARIA 46,67 9,148 55,81 

33   ***7624** GARCIA GARCIA DAVID 51,11 4,000 55,11 

34   ***6010** VILLALBA RAMADA MARIO 51,11 4,000 55,11 

35   ***6175** FARINOS GIMENEZ MATILDE VICENTA 51,11 3,500 54,61 

36   ***6053** CAMPS CASADO JOSE 51,11 3,000 54,11 

37   ***0692** GARCIA FOLGADO MARIA TERESA 48,89 4,000 52,89 

38   ***6712** ILLOBRE JIMENEZ SANDRA 48,89 4,000 52,89 

39   ***5047** VAÑO PLANELLS MARIA 48,89 4,000 52,89 

40   ***5218** BALAGUER SERRANO MARIA REMEDIOS 48,89 4,000 52,89 

41   ***3586** GARCIA JODAR ARANZAZU 48,89 3,500 52,39 

42   ***5977** ORQUIN SERRANO RAFAEL 48,89 3,500 52,39 

43   ***7066** FERRER GARCIA RAFAEL 46,67 4,000 50,67 

44   ***0025** 
RUIZ DE VILLEGAS DEL 
COSO OFELIA 46,67 4,000 50,67 

45   ***7854** SENDRA CORTES CAMELIA 46,67 4,000 50,67 

46   ***8747** CRESPO MARTINEZ ANA ARELIS 46,67 4,000 50,67 

47   ***4384** DEL MONTE ZALVEZ MIGUEL ANGEL 46,67 3,500 50,17 

48   ***8507** CUADROS LOPEZ RAQUEL 33,33 15,154 48,49 

49   ***9393** FULGENCIO TEJEDOR BEGOÑA 44,44 4,000 48,44 

50   ***8732** MARTINEZ MARTINEZ OLGA 44,44 4,000 48,44 

51   ***9472** SAEZ GOMEZ JAVIER 44,44 4,000 48,44 

52   ***5263** TEBAR LOPEZ EVA MARIA 44,44 4,000 48,44 

53   ***2156** BAÑO RIBES PAULA 44,44 3,500 47,94 

54   ***8471** BELTRAN GARCIA SALVADOR ENRIQUE 44,44 3,500 47,94 

55   ***7669** PRIETO PEREZ MARIA BEGOÑA 20,00 27,595 47,60 

56   ***5375** SALVADOR RANGEL MARIA JOSE 44,44 2,000 46,44 

57   ***6347** GALVEZ ZURIAGA ANTONIO 42,22 3,500 45,72 

58   ***4270** IZQUIERDO HERNANDEZ SILVIA 40,00 4,000 44,00 

59   ***9976** MARTIN CRUZ LUIS 40,00 4,000 44,00 

60   ***5078** MORENO TAMARIT JOAQUIN 40,00 4,000 44,00 

61   ***5681** ALFONSO DE DIOS SILVIA 40,00 4,000 44,00 

62   ***6818** BAIXAULI ALCAZAR LAURA 40,00 4,000 44,00 

63   ***7135** CAMUS BLASCO LOURDES 40,00 4,000 44,00 

64   ***5191** CASTELLO CARRASCOSA ROSA MARIA 40,00 4,000 44,00 

65   ***6146** CASANOVA GARCIA ENRIC JOSEP 42,22 1,500 43,72 

66   ***5053** TORTOLA GOMEZ INMACULADA 40,00 3,500 43,50 
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67   ***8827** HERNANDEZ JIMENEZ MARIA ESTHER 37,78 4,000 41,78 

68   ***5572** MORALES MATALLIN RAFAEL JAVIER 37,78 4,000 41,78 

69   ***0511** GARCIA NAVARRO RAUL 37,78 3,500 41,28 

70   ***5785** BARBA POLO JUAN 37,78 3,500 41,28 

71   ***6246** COSIN MARTINEZ MARIA INMACULADA 37,78 3,500 41,28 

72   ***5578** ESCRIBANO PEREZ CESAR DAVID 37,78 3,500 41,28 

73 * ***7779** BENIGNO SUAREZ MARIA YOLANDA 37,78 3,000 40,78 

74   ***7803** MURILLO HIDALGO MARIO 40,00 0,500 40,50 

75   ***4661** RODRIGUEZ PARRILLA JUAN JOSE 40,00 0,000 40,00 

76   ***5592** MOLINA BURGUET SILVIA 35,56 4,000 39,56 

77   ***8009** CASADO PARDO ELENA 35,56 4,000 39,56 

78   ***9026** MONZON ALEGRE JUAN CARLOS 35,56 3,500 39,06 

79   ***9127** SAMPEDRO TRUMAN RAFAEL JOSE 35,56 3,500 39,06 

80   ***0792** VILLALBA CABANILLAS MARIA 37,78 1,000 38,78 

81   ***4161** ROS PEREZ EDUARDO BLAS 35,56 3,000 38,56 

82   ***2777** SALES LOPEZ VICENTE 35,56 3,000 38,56 

83   ***1030** FERNANDEZ INFANTES SARA 37,78 0,500 38,28 

84   ***6945** DE OCAMPO VALE LORNA 37,78 0,000 37,78 

85   ***3332** GARCIA SANCHEZ MANUEL 33,33 3,000 36,33 

86   ***5044** GUERRERO GUAITA ANA MARIA 35,56 0,500 36,06 

87 * ***6066** BORJA PLANELLS TERESA 35,56 0,000 35,56 

88   ***3598** JAEN GOMEZ ISABEL 35,56 0,000 35,56 

89   ***0234** SILVESTRE AGUILAR JESUS 35,56 0,000 35,56 

90   ***6173** JUAN DUATO MARIA CARMEN 31,11 4,000 35,11 

91   ***6121** ORTIZ ARRIBAS HELENA 31,11 4,000 35,11 

92   ***0252** CALERO JIMENEZ TERESA 31,11 4,000 35,11 

93   ***9850** MUÑOZ VANO CLAUDIA 31,11 1,500 32,61 

94   ***9105** PLATEL COMPAN JESUS 31,11 1,000 32,11 

95   ***4180** GOMEZ PORCAR ROSA MARIA 31,11 0,250 31,36 

96   ***8464** LIS MONTESINOS VICENTE 31,11 0,000 31,11 

97   ***9860** BOLINCHES RIUS ALEJANDRA 31,11 0,000 31,11 

98   ***3742** PIQUER MONTEAGUDO ANA MARIA 26,67 4,000 30,67 

99 * ***0378** DEL TESO SOTO NURIA 28,89 0,500 29,39 

100   ***5927** FERRANDO ABANADES ARGENTEA 28,89 0,000 28,89 

101   ***0251** MOUHOU BOURKI BRAHIM 28,89 0,000 28,89 

102   ***2042** SELLER PEREZ CESAR 28,89 0,000 28,89 

103   ***7073** CARRASCO GARRIDO ESTER 26,67 0,500 27,17 

104   ***5154** FERRER BONILLO MARIA ANGELES 22,22 4,000 26,22 

105   ***2837** BAÑO RIBES LUCIA 24,44 0,000 24,44 

106   ***0001** COLL DOMINGUEZ REGINA 24,44 0,000 24,44 
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NOTA: Las personas aspirantes que llevan el signo * significa que acceden por la reserva legal para personas 

con diversidad funcional- 

 

TERCERO. Unificar en una única bolsa de trabajo para futuros nombramientos 

interinos y por mejora de empleo de OFICIAL/A DE SERVICIOS las bolsas de trabajo 

procedentes de los procesos de estabilización de concurso y de concurso-oposición, 

quedando como a continuación se relaciona. 

En los supuestos de empate entre aspirantes provenientes de una y otra bolsa, éste 

se dirimirá en favor del aspirante que provenga de la bolsa del proceso de 

estabilización por concurso. 

El/la aspirante que esté en ambas bolsas, aparecerá en la bolsa unificada con la 

nota más alta obtenida en alguna de ellas. 

 

BOLSA OFICIAL DE SERVICIOS 

(UNIFICADA) 

  DNI   APELLIDOS NOMBRE 
NOTA 
TOTAL 

1 ***4600**   MAICAS CERVERO JAVIER 82,34 

2 ***6000**   JIMENEZ MARTINEZ INMACULADA CONCEPCIO 81,63 

3 ***6531**   GARCIA VALENCIA LAURA 79,76 

4 ***5309**   GIMENO MANEZ SALVADOR 79,14 

5 ***0531**   RUBIO TORRES AMPARO 78,98 

6 ***1179**   GARCIA RENDON MARIA AMPARO 78,71 

7 ***7397**   MOYA FRANCISCO SANDRA 78,71 

8 ***6296**   NAVARRO LORENZO RICARDO 78,28 

9 ***7654**   GONZALEZ GONZALEZ MARIA DEL CARMEN 77,62 

10 ***6757**   MINGUET CHISBERT RAFAEL MAURICIO 77,42 

11 ***1464**   GARCIA ALBERT JOSE VICENTE 75,04 

12 ***8216**   ROS PEDRENO MARIA DOLORES 74,77 

13 ***7274**   REAL DOLZ ALEJANDRO 71,55 

14 ***5248** * PIQUER GASCO EVA MARIA 67,60 

15 ***8267**   ARROYO ROMERO JUANA 67,60 

16 ***9842**   MARTINEZ MATEU MARIA ISABEL 67,12 

17 ***9249**   SANCHO ARIAS MARIA ISABEL 66,60 

18 ***6809**   CUBAS MARTINEZ PEDRO 64,47 

19 ***5667**   RUEDA NADAL NURIA 64,02 

20 ***2195**   LOPEZ-MERINO SARGUES ANA 63,17 
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  DNI   APELLIDOS NOMBRE 
NOTA 
TOTAL 

21 ***7975**   PASCUAL OSORIO LAURA 63,17 

22 ***9550**   HERRAIZ ROSELLO MARIA LOURDES 63,15 

23 ***1349**   SANZ CAMPOS CARMEN 62,87 

24 ***9540**   GALVEZ LOPEZ CRISTINA 62,74 

25 ***2301**   SONGEL MANEZ JUAN CARLOS 62,25 

26 ***9549**   FRANCO BOFI JOSEFA 61,84 

27 ***8537**   CERVERA SAEZ FRANCISCA PILAR 61,00 

28 ***8118**   SANCHO JULVE CRISTINA BEATRIZ 59,56 

29 ***9374**   TORNE VILLANUEVA MARIA ISABEL 58,70 

30 ***5250**   PASTOR MURCIA MARIA LOURDES 57,81 

31 ***5986**   ESTEVE MOMPLET CARMEN 57,33 

32 ***5549**   MURCIA MARTINEZ ANA MARIA 57,33 

33 ***9192**   PEYRO GREGORI SANTIAGO FEDERICO 57,31 

34 ***7669**   PRIETO PEREZ MARIA BEGOÑA 56,74 

35 ***0860**   ARCO ABAD SILVIA 56,08 

36 ***8508**   MACIA MARTIN ANA MARIA 55,81 

37 ***7624**   GARCIA GARCIA DAVID 55,11 

38 ***6010**   VILLALBA RAMADA MARIO 55,11 

39 ***6175**   FARINOS GIMENEZ MATILDE VICENTA 54,61 

40 ***4523**   GILABERT ALVAREZ ALICIA 54,59 

41 ***6053**   CAMPS CASADO JOSE 54,11 

42 ***5218**   BALAGUER SERRANO MARIA REMEDIOS 52,89 

43 ***0692**   GARCIA FOLGADO MARIA TERESA 52,89 

44 ***6712**   ILLOBRE JIMENEZ SANDRA 52,89 

45 ***5977**   ORQUIN SERRANO RAFAEL 52,39 

46 ***3586**   GARCIA JODAR ARANZAZU 52,39 

47 ***8064**   ABARCA BRIONES MARIA ANGELES 52,01 

48 ***5983** * MONTAGUD SANJOSE MARIA VICENTA 51,15 

49 ***3951**   CABO FIDELI TERESA 51,15 

50 ***7066**   FERRER GARCIA RAFAEL 50,67 

51 ***8747**   CRESPO MARTINEZ ANA ARELIS 50,67 

52 ***0025**   RUIZ DE VILLEGAS DEL COSO OFELIA 50,67 

53 ***7854**   SENDRA CORTES CAMELIA 50,67 

54 ***4384**   DEL MONTE ZALVEZ MIGUEL ANGEL 50,17 

55 ***8507**   CUADROS LOPEZ RAQUEL 48,49 

56 ***9472**   SAEZ GOMEZ JAVIER 48,44 

57 ***9393**   FULGENCIO TEJEDOR BEGOÑA 48,44 

58 ***8732**   MARTINEZ MARTINEZ OLGA 48,44 

59 ***5263**   TEBAR LOPEZ EVA MARIA 48,44 

60 ***2156**   BAÑO RIBES PAULA 47,94 

61 ***8471**   BELTRAN GARCIA SALVADOR ENRIQUE 47,94 
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  DNI   APELLIDOS NOMBRE 
NOTA 
TOTAL 

62 ***6481**   GILABERT SANZ MARIA DE LOS ANGELES 47,29 

63 ***5375**   SALVADOR RANGEL MARIA JOSE 46,44 

64 ***6347**   GALVEZ ZURIAGA ANTONIO 45,72 

65 ***9976**   MARTIN CRUZ LUIS 44,00 

66 ***5078**   MORENO TAMARIT JOAQUIN 44,00 

67 ***5681**   ALFONSO DE DIOS SILVIA 44,00 

68 ***6818**   BAIXAULI ALCAZAR LAURA 44,00 

69 ***7135**   CAMUS BLASCO LOURDES 44,00 

70 ***5191**   CASTELLO CARRASCOSA ROSA MARIA 44,00 

71 ***4270**   IZQUIERDO HERNANDEZ SILVIA 44,00 

72 ***6146**   CASANOVA GARCIA ENRIC JOSEP 43,72 

73 ***5053**   TORTOLA GOMEZ INMACULADA 43,50 

74 ***1492**   MARTINEZ NAVALON FEDERICA MARIA 42,57 

75 ***8827**   HERNANDEZ JIMENEZ MARIA ESTHER 41,78 

76 ***5572**   MORALES MATALLIN RAFAEL JAVIER 41,78 

77 ***5785**   BARBA POLO JUAN 41,28 

78 ***5578**   ESCRIBANO PEREZ CESAR DAVID 41,28 

79 ***0511**   GARCIA NAVARRO RAUL 41,28 

80 ***6246**   COSIN MARTINEZ MARIA INMACULADA 41,28 

81 ***7779** * BENIGNO SUAREZ MARIA YOLANDA 40,78 

82 ***7803**   MURILLO HIDALGO MARIO 40,50 

83 ***5572**   CUTILLAS ALMENAR MARIA CRISTINA 40,36 

84 ***9003** * GUTIERREZ GARCIA PABLO 40,00 

85 ***5817** * HERNANDEZ CASTRO VICTORIA ELENA 40,00 

86 ***1196** * NACHER CABALLERO FRANCISCO 40,00 

87 ***8003**   BALLESTER ZAGALA VICENTE 40,00 

88 ***0569**   BARRACHINA GRACIA FRANCISCO JAVIER 40,00 

89 ***0098**   BENAVENT MORAL AGUSTIN 40,00 

90 ***5375**   CAÑAMERO LUCENA JOSE MIGUEL 40,00 

91 ***7678**   DIAZ GARCIA ALBERTO 40,00 

92 ***6009**   FERNANDEZ PIÑERO CARLOS ANDRES 40,00 

93 ***1645**   GONZALEZ CORDOBA VICENTE 40,00 

94 ***0386**   HARO HIDALGO JESUS 40,00 

95 ***9927**   HIGON GARCIA FERNANDO 40,00 

96 ***5833**   JAEN GOMEZ JOSE JUAN 40,00 

97 ***6627**   MARTINEZ MAIQUES IGNACIO 40,00 

98 ***5063**   NAVARRO GONZALEZ JOSE VICENTE 40,00 

99 ***1431**   RODRIGUEZ DE LA ROSA JESUS ANGEL 40,00 

100 ***2701**   RUBIO PANADERO JUAN 40,00 

101 ***5091**   SANCHEZ MARIN JOSE 40,00 

102 ***7792**   SANZ BONDIA ANTONIO 40,00 
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  DNI   APELLIDOS NOMBRE 
NOTA 
TOTAL 

103 ***9858**   SANZ PAVIA ENRIQUE 40,00 

104 ***5617**   TARAZONA PIQUERES IVAN 40,00 

105 ***7459**   TORRES MOCHOLI JOSE ANTONIO 40,00 

106 ***2300**   VICEN BALAGUER JOSE 40,00 

107 ***4661**   RODRIGUEZ PARRILLA JUAN JOSE 40,00 

108 ***0726**   ALANDI PALANCA MARTA 40,00 

109 ***7581**   ALCOVER BENDICHO MARIA DE LA SALUT 40,00 

110 ***3406**   ALMERICH GIMENEZ SOFIA 40,00 

111 ***5056**   AMBLAR SALORT MARIA JESUS 40,00 

112 ***6868**   ANTOLI CALLEJA MONICA 40,00 

113 ***6208**   BERNAL CANDIL ISABEL MARIA 40,00 

114 ***1160**   BLASCO CASTAÑEDA AMPARO 40,00 

115 ***9431**   BLASCO OSMA M DEL PILAR 40,00 

116 ***2256**   BLAY BOU PAULA 40,00 

117 ***0758**   BOSCA ORTI MARIA ZULIMA 40,00 

118 ***9202**   BRUYEL PEREZ BLANCA 40,00 

119 ***9040**   CALABUIG MARIN VANESSA 40,00 

120 ***0252**   CALERO JIMENEZ TERESA 40,00 

121 ***9550**   CALVO GARCIA ELENA 40,00 

122 ***4029**   CAMPOS SAIZ LIDIA 40,00 

123 ***6465**   CANTERO MARTINEZ OBDULIA CARMEN 40,00 

124 ***7219**   CAÑELLAS CARDONA CAROLINA 40,00 

125 ***9740**   CARIÑANA VALLS MARIA CONSOLACION 40,00 

126 ***3822**   CARO PUCHE MARIA DOLORES 40,00 

127 ***2460**   COLL NAVARRO M ANGELES 40,00 

128 ***2870**   COMECHE GABARDA MARIA DOLORES 40,00 

129 ***7432**   CUBERO RUIZ LAURA 40,00 

130 ***3336**   DIAZ MARTINEZ ELENA 40,00 

131 ***7146**   DIAZ VALERO ANA ISABEL 40,00 

132 ***5646**   DOMINGO MARI ANA VICENTA 40,00 

133 ***7257**   DURAN DE LA CABALLERIA CAROLINA 40,00 

134 ***1944**   ESPARZA SOLA MARTA ESTIBALIZ 40,00 

135 ***9055**   FERNANDEZ ROSELLO MARIA ISABEL 40,00 

136 ***1638**   FERNANDEZ ROSELLO MARIVI 40,00 

137 ***5154**   FERRER BONILLO MARIA ANGELES 40,00 

138 ***7640**   FUSTER CRIADO MONTSERRAT 40,00 

139 ***7191**   GARCIA GARCIA MARIA DE LA O 40,00 

140 ***4339**   GARCIA ORTI JOANA 40,00 

141 ***6876**   GARCIA PIQUER PATRICIA 40,00 

142 ***5502**   GONZALEZ SANCHEZ RAQUEL 40,00 

143 ***7535**   HERNANDEZ GOMEZ MARIA AMPARO 40,00 
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  DNI   APELLIDOS NOMBRE 
NOTA 
TOTAL 

144 ***8288**   HERRERO JIMENEZ MARIA DEL CARMEN 40,00 

145 ***6136**   HIGUERAS SEQUI SILVIA 40,00 

146 ***8188**   HUERTA ESCRIBANO ESTHER 40,00 

147 ***8059**   IBAÑEZ BALLESTAR MANUELA 40,00 

148 ***0960**   JIMENEZ ROMERO LORENA 40,00 

149 ***6173**   JUAN DUATO MARIA CARMEN 40,00 

150 ***9575**   JUAREZ RODENAS MARIA AMPARO 40,00 

151 ***6572**   LEON CORONADO MARIA ISABEL 40,00 

152 ***6855**   LOPEZ AUSTER LEONOR PERLA 40,00 

153 ***5357**   LOPEZ CRIADO NURIA 40,00 

154 ***0116**   MARTINEZ ANDREU SUSANA 40,00 

155 ***7464**   MILAN INAREJOS ALEXIA 40,00 

156 ***5592**   MOLINA BURGUET SILVIA 40,00 

157 ***5006**   MONDEJAR ZURRIAGA EVA MARIA 40,00 

158 ***3269**   MORA CASTRO MARIA DE LOS DESAMPARADOS 40,00 

159 ***1365**   MORALES JIMENEZ ANA 40,00 

160 ***0778**   MORENO MICO MARIAM 40,00 

161 ***5925**   NOVO BELENGUER MARIA DOLORES 40,00 

162 ***6389**   ORDAZ GASCON CRISTINA 40,00 

163 ***6121**   ORTIZ ARRIBAS HELENA 40,00 

164 ***8931**   PALOMARES CANO MARIA INMACULADA 40,00 

165 ***7564**   PEREZ HERRERO MIRIAM 40,00 

166 ***5408**   PEREZ SANZ LORENA 40,00 

167 ***8175**   PERIS AGUILAR SILVIA 40,00 

168 ***6358**   PERIS BELLOCH AURORA 40,00 

169 ***3742**   PIQUER MONTEAGUDO ANA MARIA 40,00 

170 ***4250**   ROCHINA BARBA MARIA TERESA 40,00 

171 ***8504**   RUBIO SORIANO BELEN 40,00 

172 ***0707**   RUEDA GASCO MARIA LOURDES 40,00 

173 ***7273**   RUIZ MURCIA GEMMA 40,00 

174 ***7511**   SALGUERO GURREA ROSA MARIA 40,00 

175 ***8149**   SANCHIS BELENGUER MARIA ASUNCION 40,00 

176 ***6927**   SANZ BOLUDA JUANA ADELINA 40,00 

177 ***5108**   SANZ MEDINA BLANCA 40,00 

178 ***3338**   SEBASTIAN MARTINEZ CAROLINA 40,00 

179 ***6981**   SERRA PALLARES MARIA JOSE 40,00 

180 ***5193**   SERRANO BAYONA MARIA DESAMPARADOS 40,00 

181 ***4764**   SONGEL MAÑEZ MARIA DEL CARMEN 40,00 

182 ***6529**   TOMAS MORENO ANGELA SANDRA 40,00 

183 ***1711**   TUR ESPI SALVADORA 40,00 

184 ***5047**   VAÑO PLANELLS MARIA 40,00 
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  DNI   APELLIDOS NOMBRE 
NOTA 
TOTAL 

185 ***0287**   VAZQUEZ CATALUÑA ANA 40,00 

186 ***5263**   VIEL TUR JOSEFA 40,00 

187 ***5512**   VILLAMAYOR GUINART ANA MARIA 40,00 

188 ***8009**   CASADO PARDO ELENA 39,56 

189 ***9026**   MONZON ALEGRE JUAN CARLOS 39,06 

190 ***9127**   SAMPEDRO TRUMAN RAFAEL JOSE 39,06 

191 ***0792**   VILLALBA CABANILLAS MARIA 38,78 

192 ***4161**   ROS PEREZ EDUARDO BLAS 38,56 

193 ***2777**   SALES LOPEZ VICENTE 38,56 

194 ***1030**   FERNANDEZ INFANTES SARA 38,28 

195 ***6945**   DE OCAMPO VALE LORNA 37,78 

196 ***3332**   GARCIA SANCHEZ MANUEL 36,33 

197 ***5044**   GUERRERO GUAITA ANA MARIA 36,06 

198 ***6066** * BORJA PLANELLS TERESA 35,56 

199 ***0234**   SILVESTRE AGUILAR JESUS 35,56 

200 ***3598**   JAEN GOMEZ ISABEL 35,56 

201 ***9850**   MUÑOZ VANO CLAUDIA 32,61 

202 ***9105**   PLATEL COMPAN JESUS 32,11 

203 ***4180**   GOMEZ PORCAR ROSA MARIA 31,36 

204 ***8464**   LIS MONTESINOS VICENTE 31,11 

205 ***9860**   BOLINCHES RIUS ALEJANDRA 31,11 

206 ***0378** * DEL TESO SOTO NURIA 29,39 

207 ***0251**   MOUHOU BOURKI BRAHIM 28,89 

208 ***2042**   SELLER PEREZ CESAR 28,89 

209 ***5927**   FERRANDO ABANADES ARGENTEA 28,89 

210 ***7073**   CARRASCO GARRIDO ESTER 27,17 

211 ***2837**   BAÑO RIBES LUCIA 24,44 

212 ***0001**   COLL DOMINGUEZ REGINA 24,44 

      NOTA: Las personas aspirantes que llevan el signo * significa que acceden por la reserva legal para personas 
con diversidad funcional 

 

Lo que se comunica para general conocimiento. 


